



RESOLUCION No. 001

MAURICIO RODAS ESPINEL  
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

CONSIDERANDO:

- Que,** el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador (Constitución) establece que los gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y financiera;
- Que,** de conformidad con los artículos 253 y 254 de la Constitución, en concordancia con el artículo 10 de la Ley de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito, el Alcalde del Distrito Metropolitano es la máxima autoridad administrativa del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito;
- Que,** los literales i) del artículo 60 del COOTAD determina que son atribuciones del Alcalde: *"j) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a su cargo (...)"*;
- Que,** la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, y su Reglamento General, determinan los principios y normas que regulan los procedimientos de contratación pública para la adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras, y prestación de servicios, incluidos los de consultoría que celebran las entidades contratantes, previstas en su Artículo 1.
- Que,** de conformidad con el artículo 4 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en aplicación de los principios de Derecho Administrativo, son delegables todas las facultades previstas para la máxima autoridad tanto en la Ley como en el Reglamento que rige la contratación pública;
- Que,** los artículos 25 y 26 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, dispone que hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad de cada entidad contratante, o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual de Contratación, el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios, incluidos los de consultoría que se contratan durante cada año, en función de sus respectivas metas institucionales; así como la sujeción al contenido y formatos establecidos por el Servicio de Contratación Pública - SERCOP -;
- Que,** mediante Resolución No. A 004 de 13 de junio del 2014 el Alcalde se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de Contrataciones;



001

**Que,** mediante oficio No. 73 de 15 de enero del 2015 la Administradora General solicita la aprobación del Plan Anual de Contratación del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito y adjunta los anexos que respaldan su solicitud;

**En ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 10 de la Ley Orgánica de Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 60 literal i) del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, artículos 4 y 25 del Reglamento General a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública;**

**RESUELVE:**

**Artículo 1.-** Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2015 - del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, en el cual se prevén las contrataciones de bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría, que se realizarán durante el año fiscal y que han sido compilados por la Administración General, documento que se incorpora y forma parte integrante de la presente resolución.

**Artículo 2.-** Las máximas autoridades de cada órgano y Unidad Desconcentrada del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrán y efectuarán la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2015 en el portal de compras públicas del SERCOP y comunicarán del particular a la Administración General.

**Disposición final.-** Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su suscripción.

**ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.-** Quito, 11 de febrero de 2015.

**EJECÚTESE**

Dr. Mauricio Rodas Espinel

**ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO**

**RAZÓN.-** Sienta por tal, que la resolución que antecede fue emitida y suscrita por el Dr. Mauricio Rodas Espinel, Alcalde del Distrito Metropolitana de Quito, el

11 de febrero de 2015.- **LO CERTIFICO.-** Distrito Metropolitano de Quito, 11 de febrero de 2015.

Dr. Mauricio Bustamante

**SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO**

Nro.	Partida Pres.	CPC	Fondo	T. Compra	T. Régimen	Compañía	BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant. U. Medida	Costo U.	V. Total Periodo
1	840107	512900031	NO	Servicio	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ERP ADMINISTRATIVO FINANCIERO DMI	1 Unidad	1.091.087.000	1.091.087.000 C2	
2	840109	322300917	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Compra de Colecciones y Libros PROCURADURIA	100 Unidad	15.000.000	1.500.000.000 C1	
3	840107	512900021	NO	Servicio	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Cambio de sistema de administrador de flujo de cola DMSC	1 Unidad	10.714.286.000	10.714.286.000 C2	
4	840107	451600315	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Compra de 10 Impresoras DMSC	1 Unidad	975.000.000	975.000.000 C1	
5	840107	452400012	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Compra de 3 scanners para oficinas móviles DMSC	1 Unidad	450.000.000	450.000.000 C1	
6	840107	452200012	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de computadores Desktop para la Procuraduría	30 Unidad	100.000.000	1.000.000.000 C1	
7	840107	452200012	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORES DE ESCRITORIO DMRI	2 Unidad	300.000.000	600.000.000 C1	
8	840107	452900021	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FORTALECIMIENTO SOLUCIÓN MOVILIDAD WIRELESS FASE 1 OMI	1 Unidad	16.741.071.000	16.741.071.000 C2	
9	840107	841600311	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOLUCION DE IPS DMI	1 Unidad	13.392.857.000	13.392.857.000 C1	
10	840107	512900021	NO	Servicio	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE AGENDAMIENTO DMSC	1 Unidad	2.678.571.000	2.678.571.000 C2	
11	840107	512900021	NO	Servicio	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Desarrollo para implementación fase 1 herramienta unificada de front office DMSC	1 Unidad	20.535.714.000	20.535.714.000 C2	
12	840107	452300051	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE RELOJES BIOMETRICOS DMI	1 Unidad	8.035.713.000	8.035.713.000 C1	
13	840107	452300042	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	FORTALECIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA SERVIDORES Y ALMACENAMIENTO DMI	1 Unidad	55.803.571.000	55.803.571.000 C1	
14	840107	452200071	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	1 Computador MacBook Pro para uso Secretario General del Consejo SGC	1 Unidad	400.000.000	400.000.000 C1	
15	840107	831600111	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Sistema BPM Skeira PROCURADURIA	447 Unidad	5.500.000	2.458.500.000 C1 C2 C3	
16	840107	512900021	NO	Servicio	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	INSTALACION DE ADMINISTRADOR DE FLUJO DE COLAS	1 Unidad	900.000.000	900.000.000 C2	
17	840107	449142333	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	PRENSA DIGITAL	1 Unidad	33.650.000.000	33.650.000.000 C1	
18	840107	387000016	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Implementación de quioscos transaccionales DMSC	1 Unidad	15.178.571.000	15.178.571.000 C2	
19	840107	735100011	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Compra de software para control archivo general de la Procuraduría	1 Unidad	1.500.000.000	1.500.000.000 C1	
20	840107	452100013	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	5 Escáneres de alta productividad para secretaria general del consejo para nuevas competencias en comisiones SGC	1 Unidad	750.000.000	750.000.000 C1	
21	840107	452100011	NO	Bien	Compañía	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Escáner Planetario DMGDA	1 Unidad	2.300.000.000	2.300.000.000 C2	
22	840107	452300035	NO	Bien	Compañía	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Discos duros externo de un tera para almacenamiento de documentos digitalizados DMGDA	3 Unidad	20.000.000	60.000.000 C1	
23	840107	452200071	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	COMPUTADORA PORTATIL DMRI	1 Unidad	200.000.000	200.000.000 C1	
24	840107	512900021	NO	Servicio	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPLEMENTACION DE SERVICIOS EN LINEA cero papeles	1 Unidad	36.607.143.000	36.607.143.000 C1	
25	840107	451100012	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Equipos para implementación control de archivo PROCURADURIA	1 Unidad	283.900.000	283.900.000 C1	
26	840107	452200031	NO	Bien	Compañía	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	Adquisición de LAPTOP para los coordinadores de la DMGDA	4 Unidad	120.000.000	480.000.000 C1	
27	840107	451600311	NO	Bien	Compañía	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Scanner DMGBI	3 Unidad	240.000.000	720.000.000 C2	

28	840107	452200012	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	Computador DMGBI Contratación Tablets para relevamiento de datos DMC	3 Unidad	160.000.000	480.000.000	C2
29	840107	4522000110	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOLUCION DE FILTRADO DE CONTENIDO FASE 1 HARDWARE DMI	1 Unidad	83.571.000	83.571.000	C1
30	840107	841600311	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Computadora escritorio AUD	1 Unidad	10.714.285.000	10.714.285.000	C1
31	840107	452300035	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	portatil desktop sofisticado	1 Unidad	90.000.000	90.000.000	C1
32	840107	452200011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	Compra de ID laptops para oficinas móviles DMS	1 Unidad	130.000.000	130.000.000	C1
33	840107	452200061	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	Proyecto Infocus con wifi AUD	1 Unidad	1.700.000.000	1.700.000.000	C1
34	840107	482231011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	SOLUCION DE FIREWALL HARDWARE DMI	1 Unidad	76.800.000	76.800.000	C1
35	840107	841600311	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	2 Impresoras a color para secretaria general del concejo para nuevas competencias en gestión de comisiones SGC	1 Unidad	15.625.000.000	15.625.000.000	C1
36	840107	451600312	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	ARREGLO DE SISTEMA DE ACCESO MAGNETICO A DMS	1 Unidad	260.000.000	260.000.000	C1
37	840107	871590611	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Disco duro portatil AUD	1 Unidad	89.286.000	89.286.000	C2
38	840107	452900019	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	Computadoras portátiles AUD	1 Unidad	15.000.000	15.000.000	C1
39	840107	452200031	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	ADQUISICION EQUIPAMIENTO ACTIVO NETWORKING FASE 1 DMI	6 Unidad	190.000.000	1.140.000.000	C1 C2
40	840107	452900023	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	RENOVACION DE EQUIPOS DE USUARIO FINAL DMI	1 Unidad	10.000.000.000	10.000.000.000	C1
41	840107	452300031	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	COMPRA DE COMPUTADORES DE ESCRITORIO DMF	1 Unidad	223.214.000	223.214.000	C3
42	840107	452200011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	Adquisición de Computadores de Escritorio DMGDA	1 Unidad	400.000.000	400.000.000	C1
43	840107	452200012	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	100.000.000	5 Unidad	100.000.000	500.000.000	C1
44	840107	841600311	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOLUCION DE OPTIMIZACION DE ANCHO DE BANDA FASE 1 HARDWARE DMI	1 Unidad	26.785.713.000	26.785.713.000	C1
45	840107	451600313	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	COMPRA DE SCANNERS ALTA PRODUCTIVIDAD DMF	1 Unidad	420.000.000	420.000.000	C1
46	840107	451600313	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	4 Impresoras blanco y negro para secretaria general del concejo para nuevas competencias en gestión comisiones SGC	1 Unidad	200.000.000	200.000.000	C1
47	840107	452300021	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Contratación de Estaciones de trabajo Inforáticas para manejo de archivos gráficos y su mantenimiento OMC	1 Unidad	808.750.000	808.750.000	C1
48	840107	452200071	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	SI	Catálogo Electrónico	8 Computadores portátiles para secretaria general del concejo para nuevas competencias en gestión de comisiones SGC	1 Unidad	1.520.000.000	1.520.000.000	C1
49	840107	452100011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPUTADORA DE DISEÑO GRAFICO	1 Unidad	250.000.000	250.000.000	C1
50	840107	512900021	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	No Normalizado	NO	Cotización	SISTEMA DE AUTENTICACION DE SERVICIOS A LA CIUDADANIA FASE 1 DMI	1 Unidad	15.625.000.000	15.625.000.000	C2
51	840107	512900021	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	SOFTWARE SISTEMA COACTIVAS OMF implementación del sistema de seguridad DMS	1 Unidad	5.000.000.000	5.000.000.000	C1
52	840107	852200011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA USUARIO FINAL DE PROPOSITO ESPECIFICO DMI	1 Unidad	8.928.571.000	8.928.571.000	C2
53	840107	452300031	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	455.787.000	1 Unidad	455.787.000	455.787.000	C3
54	840107	512900021	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de Inversión	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisición de software y comunicaciones para oficinas móviles DMS	1 Unidad	714.286.000	714.286.000	C1

55	840107	483231014	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Compra de focus para la Procuraduria COMPRA DE COMPUTADORES PORTATILES DMF	1 Unidad	250.000.000	250.000.000 C1
56	840107	452200051	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	SI	Catalogo ElectrAñico Subastas Inversa ElectrAñica		1 Unidad	340.000.000	340.000.000 C1
57	840107	733100011	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	ElectrAñica	LUCENCIAS PARA EL SISTEMA SIPARI DMF	1 Unidad	32.000.000.000	32.000.000.000 C2
58	840107	452300035	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a Subasta Inversa ElectrAñica	6 Computadores de escritorio para secretaria general del concejo para nuevas competencias en gestiOn de comisiones SGC	1 Unidad	660.000.000	660.000.000 C1
59	840105	491130011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrAñica	ADQUISICION DE VEHICULOS DIMA	1 Unidad	10.714.285.000	10.714.285.000 C1
60	840105	491140011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrAñica	compra camion para transporte de equipos brigadas móviles	1 Unidad	3.125.000.000	3.125.000.000 C1
61	840105	491150011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrAñica	compra camion Ovivil para prestaciOn de servicios	1 Unidad	15.178.571.000	15.178.571.000 C1
62	840104	473310513	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Parlantes Cajas RCF Art 408 AUD	2 Unidad	30.268.000	60.536.000 C1 C2
63	840104	452800031	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a Subasta Inversa ElectrAñica	Consola de sonido Mackie AUD	1 Unidad	32.600.000	32.600.000 C1
64	840104	449131013	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a Subasta Inversa ElectrAñica	GUILLOTINA AUTOMATICA	1 Unidad	8.200.000.000	8.200.000.000 C1
65	840104	451700428	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	CAMARA FOTOGRAFICA DMRI	1 Unidad	100.000.000	100.000.000 C1
66	840104	623520012	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Camara fotografica	1 Unidad	89.300.000	89.300.000 C1
67	840104	482120035	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Contratacion de Distanciosmetros de bolsillo flexometros digital OMC	1 Unidad	270.000.000	270.000.000 C1
68	840104	451600311	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo ElectrAñico	Copiladora AUD	1 Unidad	90.000.000	90.000.000 C1
69	840104	473230011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Filmadora Profesional DMGDA	2 Unidad	150.000.000	300.000.000 C2
70	840104	452300035	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrAñica	Camara de limpieza con flujo laminar para uso en el taller de conservacion de documentos DMGDA	1 Unidad	890.000.000	890.000.000 C2
71	840104	429110011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Dispensador de agua friasaliente AUD	1 Unidad	13.950.000	13.950.000 C1
72	840104	451700428	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo ElectrAñico	Camara digital 20 megapixeles AUD	1 Unidad	26.600.000	26.600.000 C1
73	840104	363300021	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a Subasta Inversa ElectrAñica	Pantalla para proyector DMC	1 Unidad	30.000.000	30.000.000 C1
74	840104	449143012	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	COSEDORA DE ALAMBRE	1 Unidad	1.350.000.000	1.350.000.000 C1
75	840104	473310011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Microfono inalambrico AUO	1 Unidad	13.500.000	13.500.000 C1
76	840104	432300121	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Aspiradora Industrial DMGDA	2 Unidad	200.000.000	400.000.000 C2
77	840104	445151117	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	CAFETERA DMRI	1 Unidad	20.000.000	20.000.000 C1
78	840104	473310011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Microfono de cable AUD	1 Unidad	13.304.000	13.304.000 C1
79	840103	381601011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrAñica	Compra infraestructura movil	1 Unidad	300.000.000	300.000.000 C1
80	840103	381220098	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Reemplazo Mobiliario para balcones de servicios mayor 100 usd	1 Unidad	17.857.143.000	17.857.143.000 C1
81	840103	381210013	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Estanterias metalicas con repisas graduables AUD	10 Unidad	12.800.000	128.000.000 C1 C2
82	840103	381210013	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrAñica	Estanterias metalicas tipo super carga o Rack pesado DMGDA	1 Unidad	11.000.000.000	11.000.000.000 C1
83	840103	499300011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Compra coche transporte de bienes PROCURADURIA	1 Unidad	20.000.000	20.000.000 C1
84	840103	381210062	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Archivador aereo con tapa y cerradura AUD	7 Unidad	13.700.000	95.900.000 C1 C2
85	840103	872400011	Bien	ComAñ	NO	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrAñica	InstalacionesRetiro de Instalaciones electricas pinturas en paredes nuevas de GYPSUM arreglos en cielo baso existente	1 Unidad	980.000.000	980.000.000 C1 C2 C3
86	840103	381220041	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	puntos de iluminacion y tomacorrientes nuevosdivisiones en aluminio y vidrio para los equipos de trabajo PROCURADURIA	6 Unidad	49.560.000	297.360.000 C1 C2
87	840103	381210017	Bien	ComAñ	ND	Proyecto de inversiAñ	Normalizado	SI	Catalogo ElectrAñico	Archivador alto de 0,90x2x40 AUD MOBILIARIO ACTIVABLE OMF	4 Unidad	500.000.000	2.000.000.000 C2 C3

88	84D1D3	381210D11	Bien	Comañ	NO	Gasto Corriente	NO	Subasta Inversa Electrónica	NO	Normalizado	Mobiliario para el archivo metropolitano de historia DMGDA	1 Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000	C1
89	84D1D3	381210D114	Bien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Infima Cuantía	NO	Normalizado	ADQUISICION E INSTALACION DE MOBILIARIOS PANELERIA Y READCUACIONES PARA EL AREA DE TRANSPORTE RH DE A DMA	1 Unidad	446.428.000	446.428.000	C1
90	84D103	381210011	Bien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subasta Inversa Electrónica	NO	Normalizado	Adquisición e instalación de mobiliario y readecuaciones mantenimiento obra civil para Gestión de Comisiones de la Secretaría General del Concejo, SGC	1 Unidad	904.500.000	904.500.000	C1
91	731403	381601011	Bien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Infima Cuantía	NO	Normalizado	Compra infraestructura móvil	1 Unidad	428.571.000	428.571.000	C1
92	730813	441802013	Bien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subasta Inversa Electrónica	NO	Normalizado	RENVACION BATERIAS UPS DMI	1 Unidad	2.678.571.000	2.678.571.000	C1
93	730813	471732011	8ien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Infima Cuantía	NO	Normalizado	ADQUISICION DE REPUESTOS DE EQUIPOS DE USUARIO FINAL DMI	1 Unidad	207.857.000	207.857.000	C1
94	73D807	327000011	8ien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subasta Inversa Electrónica	NO	Normalizado	Dotación de Naética definitiva a balcones de servicio zonales	1 Unidad	4.464.286.000	4.464.286.000	C1
95	730807	327000011	Bien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Infima Cuantía	NO	Normalizado	Adquisición de Naética para oficina móvil	1 Unidad	267.857.000	267.857.000	C1
96	730804	452500021	Bien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subasta Inversa Electrónica	NO	Normalizado	ADQUISICION DE CINTAS DE RESPALDO OMI	1 Unidad	7.142.857.000	7.142.857.000	C1
97	730801	632100014	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Infima Cuantía	NO	Normalizado	Contratación del servicio de refrigeración para Talleres con entes relacionados a la evaluación y mercado inmobiliario	1 Unidad	174.286.000	174.286.000	C1
98	730801	632300212	Bien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Infima Cuantía	NO	Normalizado	adquisición de alimentos y bebidas para los niños del campamento vacaciones DMIRH	250 Unidad	300.000	75.000.000	C2
99	73D704	871300011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DATACENTER DMI	1 Unidad	22.321.428.000	22.321.428.000	C1
100	730704	871590611	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS INFORMATICOS DMSC	1 Unidad	3.571.429.000	3.571.429.000	C1
101	730704	831600011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Menor Cuantía	NO	No Normalizado	SOPORTE LUAE DMI	1 Unidad	4.821.428.000	4.821.428.000	C1
102	73D704	871300011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE ESCRITORIO DMI	1 Unidad	4.502.232.000	4.502.232.000	C1
103	730702	733100011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	SOPORTE Y LICENCIAMIENTO ANTIVIRUS SERVIDORES DMI	1 Unidad	1.785.714.000	1.785.714.000	C3
104	730702	733100011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	Licencias ArcGIS standard DMC	1 Unidad	1.943.782.000	1.943.782.000	C1
105	730702	733100011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	SOPORTE Y LICENCIAMIENTO VMWARE SUSCRIPCION Y LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE BASE DMI	1 Unidad	5.357.142.000	5.357.142.000	C3
106	730702	733100011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	SOFTWARE BASE DMI	1 Unidad	8.928.571.000	8.928.571.000	C1
107	73D702	859901313	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	LICENCIAMIENTO DE LA PLATAFORMA DE TELEFONIA IP DEL OMO DMI	1 Unidad	22.630.079.000	22.630.079.000	C2
108	73D702	512900021	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	Adquisición de Licencias contact center 20 agentes y 20 canales PQM	1 Unidad	4.464.286.000	4.464.286.000	C2 C3
109	730702	733100011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	LICENCIAMIENTO TRUE UP MICROSOFT DMI LICENCIAMIENTO DE SOFTWARE DE USUARIO FINAL DE PROPOSITO ESPECIFICO OMI	1 Unidad	10.714.285.000	10.714.285.000	C3
110	730702	733100011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	USUARIO FINAL DE PROPOSITO GENERAL OMI	1 Unidad	6.696.428.000	6.696.428.000	C2
111	730702	733100011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	USUARIO FINAL DE PROPOSITO GENERAL OMI	1 Unidad	4.464.285.000	4.464.285.000	C2
112	730701	851420011	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Menor Cuantía	NO	No Normalizado	SOPORTE PARA EL MANEJO PARALELO DE GESTION DE REQUERIMIENTOS DMI	1 Unidad	5.357.142.000	5.357.142.000	C1
113	7307D1	851410511	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Menor Cuantía	NO	No Normalizado	SOPORTE ESPECIALIZADO IMPLEMENTACION DE INFRAESTRUCTURA BASE DMI	1 Unidad	6.696.428.000	6.696.428.000	C2
114	73D701	831420611	Servicio	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Menor Cuantía	NO	No Normalizado	SOPORTE ESPECIALIZADO DE BASE DE DATOS DMI	1 Unidad	5.357.142.000	5.357.142.000	C3
115	73D701	851420011	8ien	Comañ	NO	Proyecto de Inversión	NO	Coitacián	NO	No Normalizado	SISTEMA DE CORE TRIBUTARIO DMI	1 Unidad	13.392.857.000	13.392.857.000	C1

116	730701	8314105111	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Cotizaci	NO	No Normalizado	Integración de Aplicaciones Municipales DMI	1 Unidad	13.392.857.000	13.392.857.000 C1
117	730701	8314200111	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Cotizaci	NO	No Normalizado	Sistema de Recaudación DMI	1 Unidad	8.928.571.000	8.928.571.000 C1
118	730701	8316000111	Servicio	ComAñ	ND	Proyecto de Inversió	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	Mantenimiento Sistema de Información Geográfica Catastral DMI	1 Unidad	8.839.285.000	8.839.285.000 C1
119	730701	8316000111	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Menor Cuantía	NO	No Normalizado	Mantenimiento de Sistema CRM DMI	1 Unidad	4.464.285.000	4.464.285.000 C1
120	730603	9290000118	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Infirma Cuantía	NO	Normalizado	Capacitación herramientas Simul 8	1 Unidad	178.571.000	178.571.000 C2
121	730603	9290000114	Servicio	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Subastas Inversa Electrónica	NO	Normalizado	Capacitación en atención al público	3 Unidad	892.857.000	2.678.571.000 C1 C2 C3
122	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Contratación de Aplicativo al SIGCAT Adición del valor del Área del lote de forma automática al campo del SIREC Q DMC	1 Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000 C1
123	730601	8314103111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Servicio de Seguridad de la Información ETHICAL HACKING OMI	1 Unidad	5.803.571.000	5.803.571.000 C1
124	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Contratación del estudio para la Creación de la Oficina Virtual del Catastro OMC	1 Unidad	2.232.143.000	2.232.143.000 C1
125	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Actualización de Aplicativo al SIGCAT Actualización masiva de los nuevos lotes SIREC Q tras complementar la expropiación DMC	1 Unidad	4.100.000.000	4.100.000.000 C1
126	730601	8370001111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Medición de satisfacción con metodología cuantitativa encuestas de satisfacción 2015 DMSC	1 Unidad	1.785.714.000	1.785.714.000 C2
127	730601	8314904111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Mejora de Procesos Automatizados en el BMP SKELTA DMI	1 Unidad	1.450.892.000	1.450.892.000 C1
128	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Herramienta de creación de polígonos mediterráneos DMC	1 Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000 C1
129	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Contratación de la fiscalización de la actualización catastral de 30.000 predios del DMQ Centro histórico Solanda y Barrios DMC	1 Unidad	2.678.571.000	2.678.571.000 C1
130	730601	8314904111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Lista corta	NO	No Aplica	Migración de Procesos BPM DMI	1 Unidad	13.392.857.000	13.392.857.000 C1
131	730601	8314903111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Lista corta	NO	No Aplica	Implementación Sistema de Gestión de Seguridad de la Información Fase 1 Procesos DMI	1 Unidad	29.017.856.000	29.017.856.000 C2
132	730601	8314904111	Consultoría	ComAñ	ND	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Implementación de la Interface entre el SIG Catastral y SIREC Q VA DMI	1 Unidad	3.571.428.000	3.571.428.000 C1
133	730601	8354000111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Lista certa	NO	No Aplica	Contratación de la actualización catastral de 30.000 predios del DMQ Centro histórico Solanda Barrios DMC	1 Unidad	40.178.571.000	40.178.571.000 C1
134	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Contratación de Aplicativo al SIGCAT Nuevo proceso para la Unidad de Gestión Municipal DMC	1 Unidad	3.700.000.000	3.700.000.000 C1
135	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Contratación del estudio para la Creación de la Unidad Geomática para la administración del SIGCAT DMC	1 Unidad	2.232.143.000	2.232.143.000 C1
136	730601	8356000111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Ejecución de medición Cliente fantasma 2015 OMSC	1 Unidad	2.678.579.000	2.678.579.000 C2
137	730601	8314901111	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Determinación del Diseño de Continuidad de Gobierno Recuperación a O Esastres DMI	1 Unidad	5.803.571.000	5.803.571.000 C2
138	730601	8354000110	Consultoría	ComAñ	NO	Proyecto de Inversió	NO	Contratación directa	NO	No Aplica	Contratación de Aplicativos y mejoramiento al SIGCAT Proceso Expropiatorio DMC	1 Unidad	5.600.000.000	5.600.000.000 C1

139	730601	8354000110	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Contratación de aplicativo al SIGCAT Nuevo módulo de consultas DMC	1 Unidad	5.100.000.000	5.100.000.000	C1
140	730601	8354000110	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Contratación de aplicativo al SIGCAT Geoproceso cálculo pendiente y distancia de retiro de los lotes afectados por un borde de quebrada DMC	1 Unidad	3.544.196.000	3.544.196.000	C1
141	730601	8316003111	Consultoria	Comañen	ND	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	CONSULTORIA DE USABILIDAD Y ACCESIBILIDAD DMI	1 Unidad	4.464.285.000	4.464.285.000	C1
142	730601	837000111	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Ejecución de encuestas de satisfacción DMSC	1 Unidad	892.857.000	892.857.000	C2
143	730601	843000111	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Implementación de servicios en línea portal web DMSIC	1 Unidad	1.339.286.000	1.339.286.000	C2
144	730601	8354000110	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Contratación de aplicativo al SIGCAT Carga masiva de bloques y Uts gráficos mediante un fichero dgn DMC	1 Unidad	4.100.000.000	4.100.000.000	C1
145	730601	8354000110	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Contratación de aplicativos al SIGCAT herramientas para crear lotes disjuntos DMC	1 Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000	C1
146	730601	83110111	Consultoria	Comañen	ND	Gasto Corriente	No Aplica	NO	NO	Concurso publico	CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA GESTION INSTITUCIONAL Y DESARROLLO AG	1 Unidad	93.049.500.000	93.049.500.000	C2
147	730601	8354000110	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Contratación de aplicativo al SIGCAT Solicitudes y consulta de lotes iniciados desde el visor DMC	1 Unidad	5.100.000.000	5.100.000.000	C1
148	730601	831490211	Consultoria	Comañen	ND	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Lista corta	IMPLEMENTACION DE ARQUITECTURA EMPRESARIAL FASE 1 DMI	1 Unidad	11.250.000.000	11.250.000.000	C1
149	730601	859600011	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Contratación directa	Ejecución de medición Cliente Fantasma DMSIC	1 Unidad	1.116.071.000	1.116.071.000	C2
150	730601	831490411	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Lista corta	SISTEMA DE GESTION DOCUMENTAL FASE 1 DMI	1 Unidad	16.071.428.000	16.071.428.000	C1
151	730601	831490211	Consultoria	Comañen	NO	Proyecto de inversión	No Aplica	NO	NO	Lista corta	IMPLEMENTACION DE GOBIERNO TI FASE 2 PROCESOS DMI	1 Unidad	40.178.570.000	40.178.570.000	C1
152	730402	873900011	Bien	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Subasta Inversa Electrónica	CABLEADO ESTRUCTURADO FASE 1 DMI	1 Unidad	8.928.571.000	8.928.571.000	C1
153	730228	859901621	Servicio	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Subastas Inversa Electrónica	REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS DMI	1 Unidad	1.116.071.000	1.116.071.000	C2
154	730219	891210011	Bien	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Subasta Inversa Electrónica	adquisición de material publicitario	1 Unidad	4.464.286.000	4.464.286.000	C1
155	730207	896310113	Servicio	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Infima Cuantía	Contratación para la difusión de la valoración inmobiliaria actualizada del DMC,	1 Unidad	89.286.000	89.286.000	C3
156	730204	859900021	Bien	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Subasta Inversa Electrónica	Impresión y reproducción del manual de puestos de recursos humanos DMRH	5000 Unidad	160.000	800.000.000	C2
157	730204	859900021	Bien	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Infima Cuantía	Impresión y reproducción de folletos para la inclusión del personal con discapacidades DMRH	200 Unidad	500.000	100.000.000	C1
158	730204	859900021	Bien	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Subasta Inversa Electrónica	Impresión y reproducción del reglamento de seguridad y salud ocupacional DMRH	5000 Unidad	160.000	800.000.000	C1
159	730204	859900021	Bien	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Subasta Inversa Electrónica	Impresión y reproducción del reglamento interno de recursos humanos DMRH	5000 Unidad	160.000	800.000.000	C2
160	730105	841310013	Servicio	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA SMS PARA EL MDMQ DMI	1 Unidad	401.785.000	401.785.000	C1
161	730105	842900011	Servicio	Comañen	NO	Proyecto de inversión	Normalizado	NO	NO	Subastas Inversa Electrónica	ENLACES DE COMUNICACION SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DMI	1 Unidad	85.714.285.000	85.714.285.000	C3
162	570201	713200411	Servicio	Comañen	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	NO	Subastas Inversa Electrónica	SEGUROS DE VIDA PARA EL PERSONAL DEL MDMQ	1 Unidad	42.567.360.000	42.567.360.000	C1
163	570201	713340311	Servicio	Comañen	ND	Gasto Corriente	Normalizado	NO	NO	Subastas Inversa Electrónica	PROGRAMA DE SEGUROS GENERALES O EL MDMQ	1 Unidad	59.682.546.000	59.682.546.000	C1
164	570102	643110012	Servicio	Comañen	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	NO	Infima Cuantía	Pasajes dentro de la ciudad AUO	1 Unidad	14.643.000	14.643.000	C1



165	531406	442510016	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TALADRO Y OTRAS HERRAMIENTAS OMA	1 Unidad	357.142.000	357.142.000 C1
166	531404	439140014	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Boteillon purificador AUD	1 Unidad	2.100.000	2.100.000 C1
167	531404	372210213	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Cañetera Sanduchera Icuadora	1 Unidad	88.000.000	88.000.000 C1
168	531404	439140014	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Purificador de agua AUD	1 Unidad	4.000.000	4.000.000 C1
169	531403	381220098	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Reemplazo Mobiliario para baicones de servicios menor 100 usd	1 Unidad	1.785.714.000	1.785.714.000 C1
170	531403	372220011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adornos Alcañala	1 Unidad	352.000.000	352.000.000 C1
171	530899	429120013	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COMPRA DE BIENES PARA ATENCION CONTRIBUYENTES Y REPRESENTANTES DE ORGANIZACIONES INTERNAS Y EXTERNAS DMT	1 Unidad	100.000.000	100.000.000 C1
172	530899	369400012	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición Insumo descartable Zona Café en Baicones de Servicio	1 Unidad	732.821.000	732.821.000 C1
173	530822	621590011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Adquisición de artesanías: recuerdos condecoraciones etc para ser entregadas en eventos protocolarios por parte del señor alcalde	1 Unidad	803.500.000	803.500.000 C1
174	530820	372210012	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	Vajillas vasos	1 Unidad	176.000.000	176.000.000 C1
175	530813	361140311	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ADQUISICION DE LLANTAS OMA	1 Unidad	1.339.285.000	1.339.285.000 C1
176	530811	465410011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	MATERIALES ELECTRICOS OMA	1 Unidad	2.232.142.000	2.232.142.000 C1 C3
177	530811	432540011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	MATERIALES DE PLOMERIA FERRETERIA Y PINTURA DMA	1 Unidad	669.642.000	669.642.000 C1
178	530807	363900011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	SUMINISTROS PARA IMPRESION	3 Unidad	160.000.000	480.000.000 C2 C3
179	530807	363900011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	TONERS IMPRESORAS Prensas Digital	1 Unidad	3.000.000.000	3.000.000.000 C2
180	530807	3212920113	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATERIAL DE IMPRESION REPRODUCCION Y PUBLICIDAD PARA CONTROLES TRIBUTARIOS MASIVOS EN EL CAMPO DMT	1 Unidad	300.000.000	300.000.000 C1
181	530807	323000011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Suscripción de servicio en entrega de periodicos para los 21 despachos de concejales y secretaria general del concejo de lunes a domingo, SGC	1 Unidad	1.338.986.000	1.338.986.000 C1
182	530807	389420011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLACAS Y PELICULAS IMPRESAS REVELADAS OZASOL OFFSET	1 Unidad	457.000.000	457.000.000 C2
183	530807	363900011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	Toners y cartuchos impresoras Alcañala suministros de impresión para Stock de bodega DMA	1 Unidad	440.000.000	440.000.000 C1
184	530807	363900011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Banner con logo de la Procuraduría	3 Unidad	13.500.000.000	40.500.000.000 C1 C2 C3
185	530807	836100011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	Soporte para Banner PROCURADURIA	4 Unidad	20.000.000	80.000.000 C1
186	530807	836100011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	HERRAMIENTAS MENORES OMA	1 Unidad	89.200.000	89.200.000 C1
187	530806	432540011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Ambientales uso Alcañala	1 Unidad	39.600.000	39.600.000 C1
188	530805	389930011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA VEHICULOS DMA	1 Unidad	803.571.000	803.571.000 C1
189	530805	436400111	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	ADQUISICION DE MATERIAL DE ASEO PARA BATERIAS SANITARIAS DMA	1 Unidad	446.428.000	446.428.000 C1
190	530805	622760011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	KIT DE SEGURIDAD PARA VEHICULOS DE LA AD. CENTRAL DMA	1 Unidad	535.714.000	535.714.000 C1
191	530805	439230011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	PAPELERIA DE OFICINA PARA CONTROL TRIBUTARIO EN EL CAMPO DMT	1 Unidad	200.000.000	200.000.000 C1
192	530804	3212920120	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Agendas papeleras basureros entre otros	1 Unidad	352.000.000	352.000.000 C1
193	530804	326000012	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	MATERIALES PARA IMPRESION PAPEL CARTULINA	3 Unidad	960.000.000	2.880.000.000 C2 C3
194	530804	32122001B	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	suministros de oficina para Stock de bodega DMA	3 Unidad	3.410.000.000	10.230.000.000 C1 C2 C3
195	530804	326000211	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	NO	Normalizado	NO	ComAñ	suministros de oficina para Stock de bodega DMA	3 Unidad	5.800.000.000	17.400.000.000 C1 C2 C3
196	530804	321290011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	SI	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico				

197	530803	333200011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	CONTRATACION DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE TIPO DIESEL DMA	1 Unidad	669.642.000	669.642.000 C1
198	530803	333200011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	CONTRATACION DE ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE TIPO EXTRA Y SUPER DMA	1 Unidad	11.696.428.000	11.696.428.000 C3
199	530802	681220011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	confeccion de uniformes para los niños del campamento vacacional DMRH	250 Unidad	1.500.000	375.000.000 C2
200	530802	262331011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrA-nica	ropa de trabajo DMA	1 Unidad	13.365.000.000	13.365.000.000 C2
201	530802	282500011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	COMPRA DE CHALECOS DISTINTIVOS PARA DELEGACIONES EN CONTROL TRIBUTARIO	1 Unidad	200.000.000	200.000.000 C1
202	530802	369700012	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrA-nica	Implementos de seguridad DMA	2 Unidad	10.350.000.000	20.700.000.000 C1 C2
203	530801	632100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	Servicios de atencion y catering vip para reuniones de trabajo con autoridades nacionales e internacionales cuerpo diplomatico para despacho de alcaldia y la direccion de protocolo ofrecidos por el seÑor alcalde	1 Unidad	7.142.857.000	7.142.857.000 C1
204	530801	632100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA ACTOS OFICIALES Y REUNIONES AG	1 Unidad	1.400.000.000	1.400.000.000 C2
205	530801	632100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	SERVICIO DE REFRIGERIOS DMT	1 Unidad	100.000.000	100.000.000 C1
206	530801	632100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	contratacion de refrigerio jornadas especiales y extraordinarias	2 Unidad	303.572.000	607.144.000 C2 C3
207	530801	632100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	contratacion catering para brigadas de servicios mOviles	1 Unidad	2.571.429.000	2.571.429.000 C1
208	530801	632300021	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Atencion Reuniones varias Alcaldia	1 Unidad	528.000.000	528.000.000 C1
209	530801	624590011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Otros servicios comerciales al por menor de bienes de consumo diversos ncp sin intervencion de tiendas de venta AUD	1 Unidad	44.643.000	44.643.000 C1
210	530801	632300021	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Contratacion de servicios de atencion catering para eventos de la Secretaria General del Concejo en la socializacion de ordenanzas municipales SGC	1 Unidad	446.429.000	446.429.000 C1
211	530801	632300021	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	Alimentos y bebidas para eventos de capacitaciones DMG0A	1 Unidad	2.500.000.000	2.500.000.000 C1
212	530801	632100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	ALIMENTACION Reuniones Coordinacion Habitat III DMRI	3 Unidad	1.950.000.000	5.850.000.000 C1 C2 C3
213	530801	369400012	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrA-nica	Adquisicion Insumo descartable Zona Cafe en Balcones de Servicio	1 Unidad	1.785.714.000	1.785.714.000 C1
214	530704	871300011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	MANTENIMIENTO EQUIPOS INFORMATICOS Actualizacion y Modernizacion sistema SIABIM DMGB1	1 Unidad	1.320.000.000	1.320.000.000 C2
215	530704	831600011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	LICENCIA USO DE PORTAL LEGAL CONSULTA ABOGADOS Y PERSONAL DEL MUNICIPIO PROCURADURIA	1 Unidad	5.000.000.000	5.000.000.000 C2
216	530702	793100011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa ElectrA-nica	Sistema automatizado de Gestion Ocurmental y Archivos DMG0A	150 Unidad	5.700.000	855.000.000 C1
217	530701	512900013	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa ElectrA-nica	Servicio de FISCALIZACION E INSPECCION TECNICA A ESTADOS FINANCIEROS DE CONTRIBUYENTES DMT	1 Unidad	4.000.000.000	4.000.000.000 C2
218	530604	822190011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Capacitacion de Especializacion para personal de apoyo de la Procuraduria	11 Unidad	30.000.000	330.000.000 C1 C2 C3
219	530603	921900011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	CAPACITACION COBRANZAS DMF	1 Unidad	2.500.000.000	2.500.000.000 C1
220	530603	929000012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor CuantA-a	Capacitacion de Especializacion para Abogados Directivos de la Procuraduria	9 Unidad	100.000.000	900.000.000 C1 C2 C3
221	530603	921900011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor CuantA-a				

222	530603	929000013	Servicio	ComAñ	NO	NO	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Capacitación en Administración Integral de documentos Nivel 1 a 15 DMGDA	1 Unidad	1.50D.00D.00D	1.50D.00D.00D C1
223	530603	921900011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capacitación de Especialización para Abogados líderes de la Procuraduría	20 Unidad	25.00D.00D	50D.00D.00D C1 C2 C3
224	530603	921900011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capacitación de abogados del Distrito Metropolitano de Quito	1 Unidad	200.00D.00D	20D.00D.00D C3
225	530603	929000014	Servicio	ComAñ	ND	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicios de enseñanza y capacitación que no puedan definirse por su nivel AUD	1 Unidad	267.857.00D	267.857.00D C2
226	530603	921900011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Capacitación de Especialización para Abogados líderes de la Procuraduría	11 Unidad	45.50D.00D	50D.00D.00D C1 C2 C3
227	530603	959100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE CAPACITACIÓN ESPECIALIZADA DMT	1 Unidad	10D.00D.00D	1.00D.00D.00D C1
228	530602	822110111	Consultoría	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	AUDITORIA ESTADOS FINANCIEROS MDMQ DMF	1 Unidad	43.808.490.00D	43.808.490.00D C1
229	530601	845200015	Consultoría	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratación directa	Diagnostica para el estado de conservación Archivo Metropolitano de Historia, DMGDA	1 Unidad	2.00D.00D.00D	2.00D.00D.00D C1
230	530601	845200014	Consultoría	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Contratación directa	Consultoría para el establecimiento de series documentales y cuadros de clasificación de series comunes en el MDMQ DMGDA	1 Unidad	3.00D.00D.00D	3.00D.00D.00D C1
231	530601	831390111	Consultoría	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Lista corta	CONSULTORIA Habitat Indicadores y Cooperación Internacional DMRI	6 Unidad	6.00D.00D.00D	36.00D.00D.00D C1 C2 C3
232	5305D5	643500012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ARRENDAMIENTO DE CAMIONETAS DMA	1 Unidad	29.678.00D.00D	29.678.00D.00D C3
233	5305D5	643190111	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	transporte de los niños a los diferentes sitios del campamento vacacional DMRH	50 Unidad	13.00D.00D	65D.00D.00D C2
234	5305D5	731140114	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	contrato de movilización de personal para oficinas rMOvil	1 Unidad	1.071.429.00D	1.071.429.00D C1
235	5305D5	643210013	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO EJECUTIVO PUERTA A PUERTA TIPO TAXI DMA	1 Unidad	6.021.428.00D	6.021.428.00D C3
236	530504	731230012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Arrendamiento de fotocopadoras DMGBI	1 Unidad	2.00D.00D.00D	2.00D.00D.00D C1
237	530502	721120013	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Arriendo bodega materiales	1 Unidad	535.714.00D	535.714.00D C1
238	5305D2	721120011	Servicio	ComAñ	ND	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Arrendamiento nuevos balcones de servicios	3 Unidad	1.041.667.00D	3.125.001.00D C1 C2
239	530499	541220012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADECUACIONES DE AREAS DE TRABAJO DMT	1 Unidad	500.00D.00D	500.00D.00D C1
240	530409	872400011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE LIBROS DMT	1 Unidad	20.00D.00D	20.00D.00D C1
241	530405	871410011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE VEHICULOS ADM CENTRAL	1 Unidad	29.62D.479.00D	29.62D.479.00D C3
242	530405	361200011	Servicio	ComAñ	ND	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MDMQ INCLUIDO REPUESTOS DMA	1 Unidad	714.285.00D	714.285.00D C1
243	530404	871520013	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	REENCAUCHE DE LLANTAS DMA	1 Unidad	2.857.142.00D	2.857.142.00D C3
244	530404	871520211	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO REPUESTOS Y ACCESORIOS DE QUINCE GENERADORES ELECTRICOS UBICADOS EN LOS DIFERENTES EDIFICIOS MUNICIPALES DMA	1 Unidad	3.928.571.00D	3.928.571.00D C1
245	530404	871530112	Servicio	ComAñ	ND	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD ELECTRONICA DMA	1 Unidad	4.00D.00D.00D	4.00D.00D.00D C1
246	530404	871200012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	ND	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TELEFONIA INCLUIDO REPUESTOS DMA	1 Unidad	3.571.428.00D	3.571.428.00D C1

247	S30404	871200014	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORAS INCLUIDO REPUESTOS DMA	1 Unidad	3.571.428.000	3.571.428.000 C1
248	S30404	871520012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INCLUIDO REPUESTOS DE VARIOS SISTEMAS DE VENTILACION Y AIRE ACONDICIONADO INSTALADOS EN DIFERENTES EDIFICIOS MUNICIPALES DMA	1 Unidad	2.220.470.000	2.220.470.000 C1
249	S30404	871590011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE BOMBAS DE AGUA INCLUYE REPUESTOS DMA	1 Unidad	2.857.142.000	2.857.142.000 C3
250	S30404	871591612	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ASCENSORES INCLUYE REPUESTOS DMA	1 Unidad	2.946.428.000	2.946.428.000 C1
251	S30404	871590811	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO MAQUINARIAS Y EQUIPOS APRENDAMIENTO DE MAQUINAS FOTOCOPIADORAS PARA VARIAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES ADM , CENTRAL DMA	1 Unidad	2.525.000.000	2.525.000.000 C2
252	S30404	731230012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ReparacOn de mobiliario Alcaldia	1 Unidad	8.392.857.000	8.392.857.000 C1
253	S30403	872400011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Mantenimiento de Mobiliario sillas Escritorios PRDUCURADURIA	1 Unidad	440.000.000	440.000.000 C1
254	S30403	872400011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Mantenimiento de mobiliario de archivo General de la procuraduria	1 Unidad	400.000.000	400.000.000 C1
255	S30403	872400011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Mantenimiento instalaciones Red Luz y Telefono PROCURADURIA	1 Unidad	700.000.000	700.000.000 C1
256	S30402	691120111	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Mantenimiento instalaciones Red Luz y Telefono PROCURADURIA	1 Unidad	200.000.000	200.000.000 C1
257	S30402	541210013	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	ND	Subastas Inversa Electrónica	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE LAS UNIDADES FISICAS DE TRABAJO DMT	1 Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000 C1
258	S30402	541210011	Obra	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor cuantia	AdecuacOn BaCoN de Servicios La Mariscal	1 Unidad	4.011.821.000	4.011.821.000 C1
259	S30402	547300013	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Pintura y arreglo de oficinas	1 Unidad	88.000.000	88.000.000 C1
260	S30402	547300011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusiveas	MANTENIMIENTO EN LOS EDIFICIOS MUNICIPALES ELECTRICIDAD	1 Unidad	7.040.000.000	7.040.000.000 C1
261	S30402	541210011	Obra	ComAñ	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	CotizacAñ	HIDROSANITARIOS CERRAJERIA CARPINTERIA ENTRE OTROS DMA	S Unidad	8.035.714.000	40.178.570.000 C1 C2 C3
262	S30307	678110013	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	RemodelacOn de balcones de servicio del MDMIQ DMSC	1 Unidad	4.000.000.000	4.000.000.000 C1
263	S30307	631920013	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ALOJAMIENTO AtencIOn a Visitas Internacionales DMRI	1 Unidad	1.500.000.000	1.500.000.000 C1
264	S30302	661100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Hospedaje de Expositores eventos DMGDA PASAJES AL EXTERIOR PARA FUNCIONARIOS MUNICIPALES AG	1 Unidad	15.000.000.000	15.000.000.000 C1
265	S30301	661100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	ND	Subastas Inversa Electrónica	PASAJES AL INTERIOR PARA FUNCIONARIOS MUNICIPALES AG	1 Unidad	5.000.000.000	5.000.000.000 C1
266	S30301	641000012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	La provisIOn de servicios de transporte de pasajeros urbano y suburbano usando mas de un medio de transporte en rutas regulares y en horarios regulares, AUD	1 Unidad	20.886.000	20.886.000 C1
267	S30299	891211011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	Otros servicios de imprenta ncp AUD SERVICIOS GENERALES DE REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES DMT	1 Unidad	35.714.000	35.714.000 C2
268	S30299	541220012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima CuantA-a	MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES DMT	1 Unidad	130.000.000	130.000.000 C1
269	S30299	845200112	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Servicio de inventarios almacenamiento traslado y localizacIOn de documentos que son transferidos al repositorio del Archivo Intermedio San Bartolo y la Villa flora DMGDA	1 Unidad	3.000.000.000	3.000.000.000 C2



292	530206	859700113	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	DRGANIZACION DE EVENTOS Foro Mujeres Lideresas DMRI	1	Unidad	2.500.000.000	2.500.000.000	C1
293	530206	962200561	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Servicio de OrganizaciOn de Eventos en la DM/GDA	1	Unidad	1.500.000.000	1.500.000.000	C1
294	5302D6	859700113	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ORGANIZACION DE EVENTOS Foro Internacional DMRI	1	Unidad	2.000.000.000	2.000.000.000	C3
295	530206	859700112	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	DRGANIZACION DE EVENTOS Reuniones de Trabajo CooperaciOn Internacional DMRI	3	Unidad	3.000.000.000	9.000.000.000	C1 C2 C3
296	530206	859700113	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	DRGANIZACION DE EVENTOS Foro de Alcaldes DMRI	1	Unidad	2.500.000.000	2.500.000.000	C2
297	530206	859700113	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	ORGANIZACION DE EVENTOS Foros Habitat III DMRI	3	Unidad	5.400.000.000	16.200.000.000	C1 C2 C3
298	530204	859900021	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESION EDICION DE OCCUMENTOS Folleto de Redes DMRI	1	Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000	C2
299	530204	859900021	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESION EDICION DE OCCUMENTOS Folletos Habitat III DMRI	1	Unidad	1.200.000.000	1.200.000.000	C1
300	530204	327000011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Tipos de imprenta cilsas planchas o cilindros preparados para las artes graficas piedras litograficas impresas u otros elementos de impresiOn AUD	1	Unidad	44.643.000	44.643.000	C2
301	530204	859900021	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESION EDICION DE DOCUMENTOS PublicaciOn Curso de Arte QuiteNo DMRI	1	Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000	C1
302	530204	891211011	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	elaboraciOn de material publicitario dmisc	2	Unidad	2.008.929.000	4.017.858.000	C2 C3
303	530204	891210011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESION DE ESPECIES VALORADAS DMF	1	Unidad	10.000.000.000	10.000.000.000	C1
304	530204	891210011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESION DE FORMULARIOS DMF	3	Unidad	3.333.333.000	9.999.999.000	C1 C2 C3
305	530204	622870021	Bien	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	material de carnetizaciOn de personal con vinculaciOn laboral DMRIH	9452	Unidad	200.000	1.890.400.000	C1 C2 C3
306	530204	859900021	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	IMPRESION EDICION DE DOCUMENTOS Folleto de CooperaciOn Internacional DMRI	1	Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000	C2
307	530204	836100011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE EDICION Y PUBLICACION DEL INFORMATIVO TRIBUTARID.	1	Unidad	300.000.000	300.000.000	C1
308	530204	323000012	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	Publicaciones Archivo Metropolitano de Historia DMGDA	1	Unidad	1.000.000.000	1.000.000.000	C2
309	5302D3	354401D15	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECARGA PARA EXTINTORES QUE SE ENCUENTRAN UBICADOS EN VARIOS EDIFICIOS MUNICIPALES DMA	1	Unidad	535.714.000	535.714.000	C1
310	5302D3	672900111	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO PARA ALMACENAMIENTO EMBALAJE DE ARCHIVOS DMT	1	Unidad	50.000.000	50.000.000	C1
311	5302D2	671900011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE TRASLADO DE BIENES Y ARCHIVOS DMT	1	Unidad	200.000.000	200.000.000	C1
312	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ CALDERON ALCALDIA	1	Unidad	2.007.257.000	2.007.257.000	C1
313	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ SANGOLQUI ALCALDIA	1	Unidad	1.980.000.000	1.980.000.000	C1
314	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ RUTA ALANGASI ALCALDIA	1	Unidad	1.927.600.000	1.927.600.000	C1
315	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ TUMBACO ALCALDIA	1	Unidad	1.340.971.000	1.340.971.000	C1
316	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ CONOCDO ALCALDIA	1	Unidad	1.799.829.000	1.799.829.000	C1
317	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ CARAPUNGU ALCALDIA	1	Unidad	1.940.724.000	1.940.724.000	C1
318	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ CARCELEN ALCALDIA	1	Unidad	1.819.681.000	1.819.681.000	C1
319	5302D1	643120011	Servicio	ComAñ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Ferias Inclusivas	TRANSPORTE DE PERSONAL DEL MDMQ TAMBILLO ALCALDIA	1	Unidad	2.039.714.000	2.039.714.000	C1

Servicios de recogida transporte y entrega de cartas folletos prospectos e impresos análogos para destinatarios nacionales o extranjeros prestados por las administraciones nacionales de correos AÚO

SERVICIO DE TRANSPORTACION Y ENTREGA DE DOCUMENTOS NACIONALES

INTERMEDIACIONAL DMT Y DMA

servicios de envío de trámites ciudadanos por Courier dmisc

TELEFONIA CELULAR DMA

IMPLANTACION DE UNA SOLUCION PARA SISTEMA INTEGRAL DE GESTION Y CONTROL PARA LOS VEHICULOS QUE CONFORMAN EL PARQUE AUTOMOTOR DEL MIDMO, OMA

plan de telefonía celular sms dmisc

Proceso de contratación SMS diciembre 2014 Diciembre 2015 DMISC

320	530106	681110112	Servicio	Compañ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	1 Unidad	44.643.000	44.643.000 C2
321	530106	859500011	Servicio	Compañ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	1 Unidad	100.000.000	100.000.000 C1
322	530106	859500011	Servicio	Compañ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	ND	Subastas Inversa Electrónica	1 Unidad	2.678.571.000	2.678.571.000 C1
323	530105	841310011	Servicio	Compañ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	ND	Subastas Inversa Electrónica	1 Unidad	1.230.000.000	1.230.000.000 C2
324	530105	841500011	Servicio	Compañ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	1 Unidad	6.132.280.000	6.132.280.000 C1
325	530105	841220014	Servicio	Compañ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	1 Unidad	7.142.857.000	7.142.857.000 C1
326	530105	841220014	Servicio	Compañ	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	1 Unidad	2.028.571.000	2.028.571.000 C1
									Total:		123872497,2	

Certifi  
cacio  
nes  
Futur  
as

Partida	T. T.	Fond	Cat.	U.	Cant.	Medida	Costo U.	V. Total Período
Nro. Pres.	Compra	Régimen o BID	Electr					
CPC	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Ánico	Procedimiento	Descripción			
Total: 0								